RESTAURANT PANTHEON
MULHEIM AN DER RUHR
IM RUMBACHTAL

SPEISEKARTE



Vorspeisen

1. ZAZIKI «® 5,50

2. OLIVEN UND PEPPERONI &% 6,00

3.  TARAMAS 6,50
FISCHROGEN-MOUSSE

4. CHTIPITI & 6,50
FETA-MOUSSE

5. FETAKASE AUF OLIVENOL «# 7,50

14.  GIGANTES «® 8,00
WEIRBE RIESENBOHNEN

15. SAGANAKI «# 8,50
PANIERTER FETAKASE

17 FETAKASE GESCHMOLZEN % 9,50
MIT PAPRIKA, ZW]EBELN, TOMATEN UND KNOBLAUCH

19. GEBRATENE ZUCCHINI «# 8,50
MIT ZAZIKI

20. GEBRATENE AUBERGINEN &% 8,50
MIT ZAZIKI

23. GEBRATENE PAPRIKASCHOTEN &% 8,50
MIT TOMATEN-KNOBLAUCHSAUCE

34, HUHNERSUPPE 5,50

450. GEBRATENE CHAMPIGNONS «# 7,00
AUF KNOBLAUCHOL

451, KNOBLAUCHBROT & (4 sTUCK) 4,00
MIT FRISCHEM KNOBLAUCH

452 BRUSCHETTA & (4 sTUCK) 6,00

455. PEPPERONI GEGRILLT «# 7,50

AUF KNOBLAUCHOL

26. GEMISCHTE VORSPEISENPLATTE 22,00

Salate

463. SALAT ,GRECO“ MIT GYROS 16,00
GRIECHISCHE ART

463. SALAT ,GRECO“ MIT PUTE 16,00

GRIECHISCHE ART

ZU VORSPEISEN UND SALATEN, SERVIEREN WIR IHNEN STEINOFENBAGUETTE

‘YVegelarisch

502. REISNUDELN «# 14,00
MIT PIKANTER SAUCE UND GOUDAKASE UBERBACKEN, DAZU SALAT
503. REISNUDELN «# 15,50

MIT TOMATEN-KNOBLAUCHSAUCE UND FETAKASE UBERBACKEN, DAZU SALAT

WWW.PANTHEON-MUELHEIM.DE




Gyros
HAUSGEMACHTER GYROSSPIER AUS BESTEM SCHWEINENACKEN
MIT FEINSTEN GEWURZEN MARINIERT

251. GYROS
MIT ZAZIKI

252. GYROS
AUF GEBRATENEN ZWIEBELN UND PAPRIKA

253. GYROS
MIT METAXASAUCE UND ROSTZWIEBELN

207. GYROS
MIT GOUDAKASE UBERBACKEN IN METAXASAUCE

208. GYROS
IN METAXASAUCE

16,50
17,50

18,00

18,50

17,50

ALS BEILAGE SERVIEREN WIR IHNEN JEWEILS POMMES, REIS UND SALAT

130. SCHWEINEMEDAILLONS

MIT SPINAT UND GOUDAKASE UBERBACKEN, DAZU POMMES, REIS UND SALAT
Pfannen
IN DER PFANNE ZUBEREITET UND SERVIERT

201. GEBRATENE SCHWEINEMEDAILLONS
IN' METAXASAUCE, DAZU POMMES, REIS UND SALAT

uflauf

270. MOUSSAKA
AUBERGINEN-KARTOFFELAUFLAUF

Fisch

223. SEEZUNGENFILET
GEBRATEN, MIT SPINAT, KARTOFFELN UND SALAT

458. LACHSFILET
AUF DER HAUT GEGRILLT, MIT SPINAT, KARTOFFELN UND SALAT

Schnitzel

19,50

19,50

16,50

18,00

20,50

HAUSGEMACHTE SCHNITZEL AUS DER SCHWEINELACHSE GESCHNITTEN

290. SCHNITZEL ,WIENER ART"
DAZU POMMES, REIS UND SALAT

292. SCHNITZEL ,CORDON BLEU" (HAUSGEMACHT)
GEFULLT MIT GOUDAKASE UND SCHINKEN AUF SAUCE BERNAISE,
DAZU POMMES, REIS UND SALAT

WWW.PANTHEON-MUELHEIM.DE

15,50

18,50




lamm
GEGRILLT - HERKUNFT NEUSSEELAND

168. LAMMEFILET (cA.250G)
AUF SAUCE BERNAISE, DAZU POMMES, REIS UND SALAT

170. LAMMEFILET (cA.250 G)
AUF METAXASAUCE MIT ZAZIKI, DAZU POMMES, REIS UND SALAT

ﬂumpateak ﬂrqentuuach GEGRILLT

WENN SIE KEINEN ANDEREN WUNSCH AUBERN, DANN GRILLEN WIR [HR STEAK MEDIUM.

100. RUMPSTEAK
CA. 220 G MIT PFEFFERSAUCE, DAZU BRATKARTOFFELN UND SALAT

101.  RUMPSTEAK
CA. 220 G MIT SAUCE BERNAISE, DAZU BRATKARTOFFELN UND SALAT

Schweinemedaillons

135. SCHWEINEMEDAILLONS
GEGRILLT MIT PFEFFERSAUCE, DAZU BRATKARTOFFELN UND SALAT

Putensteak

153. PUTENSTEAK
GEGRILLT MIT PFEFFERSAUCE, DAZU BRATKARTOFFELN UND SALAT

Spiefigerichte
254. SUFLAKI
MIT ZAZIKI, DAZU POMMES, REIS UND SALAT
137.  SUFLA FETA (MEGA SPIESS)
GEROLLTE SCHWEINEFILETMEDAILLONS GEGRILLT, MIT SENFAUFSTRICH,

GEFULLT MIT FETAKASE, GARNIERT MIT ZWIEBELN UND PAPRIKA AM SPIEB,
AUF SAUCE BERNAISE, DAZU POMMES, REIS UND SALAT

461. RINDERSPIESS

26,00

27,00

28,00

28,00

19,50

18,50

17,00

24,00

28,00

GEGRILLTE ROASTBEEF-STUCKE VOM RIND, MIT ZWIEBELN UND PAPRIKA AM SPIEB AUF

SAUCE BERNAISE, DAZU GEBRATENE CHAMPIGNONS, POMMES UND SALAT

fiinderteller

310. SCHNITZEL ,WIENER ART"
MIT POMMES MAYO UND KETCHUP

315. REISNUDELN «#
MIT TOMATENSAUCE

WWW.PANTHEON-MUELHEIM.DE

8,00

8,00




Grill-Variationen

256.

257.

258.

259.

271.

266.
263.

260.

261.

262.

267.

BIFTEKI UND GYROS
MIT AJVAR-SAUCE

SCHWEINEMEDAILLONS UND GYROS
MIT METAXASAUCE

LAMMFILET UND GYROS
MIT ZAZIKI

SUFLAKI UND GYROS

RINDERLEBER
MIT ROSTZWIEBELN

RINDERLEBER UND GYROS

BIFTEKI
GEFULLT MIT FETAKASE AUF AJVAR-SAUCE

ALPHA GRILLTELLER
GYROS, SCHWEINESTEAK, SUFLAKI UND SUSUKI

OMEGA GRILLTELLER

GYROS, SCHWEINESTEAK, SUFLAKI, PUTENSTEAK, LAMMFILET UND SUSUKI

MIT METAXASAUCE
TRILOGIE

RUMPSTEAK, SCHWEINEMEDAILLON, PUTENSTEAK MIT METAXASAUCE

SUSUKI
AUF METAXASAUCE MIT ZAZIKI

19,50
20,00
21,50

18,50
16,50

17,50
16,50

20,00

26,00

22,00

17,50

ALS BEILAGE SERVIEREN WIR IHNEN JEWEILS POMMES, REIS UND SALAT

UNSERE SPEISEN
AUCH ZUM
MITNEHMEN

GUTSCHEINKARTE

MIT BRIEFUMSCHLAG

IM RESTAURANT ERHALTLICH.

WWW.PANTHEON-MUELHEIM.DE




Desserts & Kaffee

900. COUPE DANEMARK 7,00
BOURBON-VANILLEEIS MIT SAHNE UND SCHOKOLADENSAUCE

901. EIS MIT KIRSCHEN 7,00
BOURBON-VANILLEEIS MIT WARMEN KIRSCHEN UND SAHNE

903. GEMISCHTES EIS MIT SAHNE 5,50
ERDBEER-, BOURBON-VANILLE- UND SCHOKOLADENEIS

905. KINDERBECHER 4,50
ERDBEER- UND SCHOKOLADENEIS MIT SAHNE UND SMARTIES

906. GRIECHISCHER JOGHURT 7,00

MIT HONIG UND WALNUSSEN

CAFE CREMA 3,50
ESPRESSO 3,00
ESPRESSO MACCHIATO 3,50
ESPRESSO DOPPIO 4,00
CAPPUCCINO 4,00
LATTE MACCHIATO 4,50
MILCHKAFFEE 4,50
TEE 3,00
VERSCHIEDENE SORTEN

MOKKA 3,00
MOKKA DOPPELT 4,00

DIGITALE

KONTAKTKARTE.

WWW.PANTHEON-MUELHEIM.DE






