



RESTAURANT PANTHEON  
MÜLHEIM AN DER RUHR  
IM RUMBACHTAL

SPEISEKARTE

## Vorspeisen

1.	ZAZIKI	5,50
2.	OLIVEN UND PEPPERONI	6,00
3.	TARAMAS FISCHROGEN-MOUSSE	6,50
4.	CHTIPITI FETA-MOUSSE	6,50
5.	FETAKÄSE AUF OLIVENÖL	7,50
14.	GIGANTES WEIßE RIESENBOHNEN	8,00
15.	SAGANAKI PANIERTER FETAKÄSE	8,50
17.	FETAKÄSE GESCHMOLZEN MIT PAPRIKA, ZWIEBELN, TOMATEN UND KNOBLAUCH	9,50
19.	GEBRATENE ZUCCHINI MIT ZAZIKI	8,50
20.	GEBRATENE AUBERGINEN MIT ZAZIKI	8,50
23.	GEBRATENE PAPRIKASCHOTEN MIT TOMATEN-KNOBLAUCHSAUCE	8,50
34.	HÜHNERSUPPE	5,50
450.	GEBRATENE CHAMPIGNONS AUF KNOBLAUCHÖL	7,00
451.	KNOBLAUCHBROT (4 STÜCK) MIT FRISCHEM KNOBLAUCH	4,00
452.	BRUSCHETTA (4 STÜCK)	6,00
455.	PEPPERONI GEGRILLT AUF KNOBLAUCHÖL	7,50

26. GEMISCHTE VORSPEISENPLATTE 22,00

## Salate

463.	SALAT „GRECO“ MIT GYROS GRIECHISCHE ART	16,00
463.	SALAT „GRECO“ MIT PUTE GRIECHISCHE ART	16,00

ZU VORSPEISEN UND SALATEN, SERVIEREN WIR IHNEN STEINOFENBAGUETTE

## Vegetarisch

502.	REISNUDELN	14,00
	MIT PIKANTER SAUCE UND GOUDAKÄSE ÜBERBACKEN, DAZU SALAT	
503.	REISNUDELN	15,50
	MIT TOMATEN-KNOBLAUCHSAUCE UND FETAKÄSE ÜBERBACKEN, DAZU SALAT	

## **Gyros**

**HAUSGEMACHTER GYROSSPIEB AUS BESTEM SCHWEINENACKEN  
MIT FEINSTEN GEWÜRZEN MARINIERT**

251. <b>GYROS</b> MIT ZAZIKI	16,50
252. <b>GYROS</b> AUF GEBRATENEN ZWIEBELN UND PAPRIKA	17,50
253. <b>GYROS</b> MIT METAXASAUCE UND RÖSTZWIEBELN	18,00
207. <b>GYROS</b> MIT GOUDAKÄSE ÜBERBACKEN IN METAXASAUCE	18,50
208. <b>GYROS</b> IN METAXASAUCE	17,50

**ALS BEILAGE SERVIEREN WIR IHNEN JEWELS POMMES, REIS UND SALAT**

## **Überbackenes**

130. <b>SCHWEINEMEDAILLONS</b> MIT SPINAT UND GOUDAKÄSE ÜBERBACKEN, DAZU POMMES, REIS UND SALAT	19,50
--	-------

## **Pfannen**

**IN DER PFANNE ZUBEREITET UND SERVIERT**

201. <b>GEBRATENE SCHWEINEMEDAILLONS</b> IN METAXASAUCE, DAZU POMMES, REIS UND SALAT	19,50
---	-------

## **Auflauf**

270. <b>MOUSSAKA</b> AUBERGINEN-KARTOFFELAUF	16,50
---	-------

## **Fisch**

223. <b>SEEZUNGENFILET</b> GEBRATEN, MIT SPINAT, KARTOFFELN UND SALAT	18,00
458. <b>LACHSFILET</b> AUF DER HAUT GEGRILLT, MIT SPINAT, KARTOFFELN UND SALAT	20,50

## **Schnitzel**

**HAUSGEMACHTE SCHNITZEL AUS DER SCHWEINELACHSE GESCHNITTEN**

290. <b>SCHNITZEL „WIENER ART“</b> DAZU POMMES, REIS UND SALAT	15,50
292. <b>SCHNITZEL „CORDON BLEU“ (HAUSGEMACHT)</b> GEFÜLLT MIT GOUDAKÄSE UND SCHINKEN AUF SAUCE BERNNAISE, DAZU POMMES, REIS UND SALAT	18,50

## Lamm

### GEGRILLT - HERKUNFT NEUSSEELAND

168. <b>LAMMFILET</b> (CA. 250 G)	26,00
AUF SAUCE BERNaise, DAZU POMMES, REIS UND SALAT	
170. <b>LAMMFILET</b> (CA. 250 G)	27,00
AUF METAXASAUCE MIT ZAZIKI, DAZU POMMES, REIS UND SALAT	

## Rumpsteak Argentinisch GEGRILLT

WENN SIE KEINEN ANDEREN WUNSCH ÄUßERN, DANN GRILLEN WIR IHR STEAK MEDIUM.

100. <b>RUMPSTEAK</b>	28,00
CA. 220 G MIT PFEFFERSAUCE, DAZU BRATKARTOFFELN UND SALAT	
101. <b>RUMPSTEAK</b>	28,00
CA. 220 G MIT SAUCE BERNaise, DAZU BRATKARTOFFELN UND SALAT	

## Schweinemedaillons

135. <b>SCHWEINEMEDAILLONS</b>	19,50
GEGRILLT MIT PFEFFERSAUCE, DAZU BRATKARTOFFELN UND SALAT	

## Putensteak

153. <b>PUTENSTEAK</b>	18,50
GEGRILLT MIT PFEFFERSAUCE, DAZU BRATKARTOFFELN UND SALAT	

## Spießgerichte

254. <b>SUFLAKI</b>	17,00
MIT ZAZIKI, DAZU POMMES, REIS UND SALAT	
137. <b>SUFLA FETA (MEGA SPIESS)</b>	24,00
GEROLLTE SCHWEINEFILETMEDAILLONS GEGRILLT, MIT SENFAUFSTRICH, GEFÜLLT MIT FETAKÄSE, GARNIERT MIT ZWIEBELN UND PAPRIKA AM SPIEB, AUF SAUCE BERNaise, DAZU POMMES, REIS UND SALAT	
461. <b>RINDERSPIESS</b>	28,00
GEGRILLTE ROASTBEEF-STÜCKE VOM RIND, MIT ZWIEBELN UND PAPRIKA AM SPIEB AUF SAUCE BERNaise, DAZU GEBRATENE CHAMPIGNONS, POMMES UND SALAT	

## Kinderteller

310. <b>SCHNITZEL „WIENER ART“</b>	8,00
MIT POMMES MAYO UND KETCHUP	
315. <b>REISNUDELN</b> 	8,00
MIT TOMATENSAUCE	

# Grill-Variationen

256. <b>BIFTEKI UND GYROS</b> MIT AJVAR-SAUCE	19,50
257. <b>SCHWEINEMEDAILLONS UND GYROS</b> MIT METAXASAUCE	20,00
258. <b>LAMMFILET UND GYROS</b> MIT ZAZIKI	21,50
259. <b>SUFLAKI UND GYROS</b>	18,50
271. <b>RINDERLEBER</b> MIT RÖSTZWIEBELN	16,50
266. <b>RINDERLEBER UND GYROS</b>	17,50
263. <b>BIFTEKI</b> GEFÜLLT MIT FETAKÄSE AUF AJVAR-SAUCE	16,50
260. <b>ALPHA GRILLETTER</b> GYROS, SCHWEINESTEAK, SUFLAKI UND SUSUKI	20,00
261. <b>OMEGA GRILLETTER</b> GYROS, SCHWEINESTEAK, SUFLAKI, PUTENSTEAK, LAMMFILET UND SUSUKI MIT METAXASAUCE	26,00
262. <b>TRILOGIE</b> RUMPSTEAK, SCHWEINEMEDAILLON, PUTENSTEAK MIT METAXASAUCE	22,00
267. <b>SUSUKI</b> AUF METAXASAUCE MIT ZAZIKI	17,50

ALS BEILAGE SERVIEREN WIR IHNEN JEWELS POMMES, REIS UND SALAT



UNSERE SPEISEN  
AUCH ZUM  
MITNEHMEN



GUTSCHEINKARTE  
MIT BRIEFUMSCHLAG  
IM RESTAURANT ERHÄLTLICH.

## Desserts & Kaffee

900. COUPE DÄNEMARK	7,00
BOURBON-VANILLEEIS MIT SAHNE UND SCHOKOLADENSAUCE	
901. EIS MIT KIRSCHEN	7,00
BOURBON-VANILLEEIS MIT WARMEN KIRSCHEN UND SAHNE	
903. GEMISCHTES EIS MIT SAHNE	5,50
ERDBEER-, BOURBON-VANILLE- UND SCHOKOLADENEIS	
905. KINDERBECHER	4,50
ERDBEER- UND SCHOKOLADENEIS MIT SAHNE UND SMARTIES	
906. GRIECHISCHER JOGHURT	7,00
MIT HONIG UND WALNÜSSEN	

CAFE CREMA	3,50
ESPRESSO	3,00
ESPRESSO MACCHIATO	3,50
ESPRESSO DOPPIO	4,00
CAPPUCCINO	4,00
LATTE MACCHIATO	4,50
MILCHKAFFEE	4,50
TEE	3,00
VERSCHIEDENE SORTEN	
MOKKA	3,00
MOKKA DOPPELT	4,00



DIGITALE  
KONTAKTKARTE.

